РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2019 г.                              п. Кропоткин                                                       №-81п

	Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств бюджета Кропоткинского муниципального образования.

          В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в администрации МО Кропоткинского городского поселения, утвержденным решением Думы Кропоткинского городского поселения от 30.10.2014 года №45 (с изменениями), руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств бюджета Кропоткинского муниципального образования. (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу Постановление главы Кропоткинского городского поселения от 24.12.2007 года №30 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Кропоткинского муниципального образования».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести-Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения http://www.кропоткин-адм.рф/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.главы Кропоткинского

муниципального образования                                                                                С.В. Полончук
Приложение к

постановлению администрации
№-81п от 07.10.2019 г.
Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных

росписей главных распорядителей (главных администраторов источников

финансирования дефицита) средств бюджета Кропоткинского муниципального образования.
      Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кропоткинском муниципальном образовании в целях организации исполнения бюджета Кропоткинского муниципального образования по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения (далее — Сводная роспись), бюджетных росписей главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета поселения и лимитов бюджетных обязательств.
1. Составление сводной росписи

1.1. Сводная роспись на финансовый год и на плановый период составляется главным специалистом по финансово-бюджетной политике Кропоткинского муниципального образования по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку и включает в себя:

- роспись расходов бюджета Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, составляемая в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Кропоткинского муниципального образования (по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов);

- роспись источников финансирования дефицита бюджета Кропоткинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, составляемая в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кропоткинского муниципального образования (далее - главный администратор источников) и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

1.2. Сводная роспись утверждается главой Кропоткинского муниципального образования (далее — Глава поселения) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса РФ.

1.3. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете.

2. Лимиты бюджетных обязательств

2.1. Лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие казенным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение в текущем финансовом году (текущем финансовом году и плановом периоде)

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на очередной финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Кропоткинского муниципального образования (по ГРБС, разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов).

2.2. Утверждаются лимиты бюджетных обязательств (изменение лимитов бюджетных обязательств) в объеме бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете, согласно Приложению 2 к настоящему порядку (форма 0504822 по ОКУД).
2.3.  Изменение утвержденных лимитов бюджетных обязательств осуществляется Главой поселения исходя из потребности в их изменении и решений органов местного самоуправления.

3. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета поселения.
3.1. В течение 3 рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и свода лимитов бюджетных обязательств: финансовый орган доводит до ГРБС показатели росписи расходов бюджета Кропоткинского муниципального образования и лимиты бюджетных обязательств по соответствующему ГРБС в форме уведомления о бюджетных ассигнованиях и уведомления о лимитах бюджетных обязательств по форме согласно Приложения 2 к настоящему Порядку.
4. Ведение сводной росписи, внесение изменений
в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств

4.1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансовый орган посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств).

4.2. Изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств осуществляется:
1) В случае внесения изменений в решение Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете.

2) По ходатайствам ГРБС (главных администраторов источников) в соответствии:

- с основаниями, определенными статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- с особенностями исполнения бюджета Кропоткинского муниципального образования, установленными решением Думы Кропоткинского городского поселения о бюджете;

- в связи с изменениями лимитов, не приводящими к изменению показателей сводной росписи, а также изменениями показателей сводной росписи, не приводящими к изменению объема лимитов бюджетных обязательств.

          4.3. Изменения в Сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств вносятся в следующем порядке:

          4.4. Главный специалист по финансово-бюджетной политике вносит изменения на основании распоряжения Главы поселения в течение трех рабочих дней после подписания распоряжения.
          4.5. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете поселения не допускается.

          4.6. В сводную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с распоряжением главы поселения без внесения изменений в решение о бюджете, в соответствии с основаниями, определенными ст.217, 232 БК РФ.

         4.7. Изменение показателей, утвержденных бюджетными росписями главного распорядителя средств (главного администратора источников финансирования дефицита) в соответствии с показателями Сводной росписи, без внесения соответствующих изменений в Сводную роспись не допускается.

          4.8. Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно с учетом положений порядка завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году, утверждаемом главой поселения.

Приложение 1
к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной

росписи и бюджетных росписей главных распорядителей

(главных администраторов источников финансирования дефицита)

средств бюджета Кропоткинского муниципального образования

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Кропоткинского

                                                                           городского поселения

________________________
Ф.И.О.

                                                   (подпись)

         " ___"________ 20__ г.

                                                                                                 м.п.

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА КРОПОТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 20__ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__-20__ ГОДОВ.
В соответствии с распоряжением администрации Кропоткинского городского поселения от __.__. 20__ года № __-р.

I. Роспись расходов бюджета Кропоткинского муниципального образования
руб.
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма на 20__г.
	Сумма на плановый период

	20__г.
	20__г.

	Итого

II. Роспись источников финансирования дефицита бюджета Кропоткинского муниципального образования
	Наименование
	код
	Сумма на 20__г.
	Сумма на плановый период

	20__г.
	20__г.

	Главного администратора
	КВИ

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	х
	х

Приложение 2
к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной

росписи и бюджетных росписей главных распорядителей

(главных администраторов источников финансирования дефицита)

средств бюджета Кропоткинского муниципального образования

Уведомление
о лимитах бюджетных обязательств

 (бюджетных ассигнованиях) №____

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0504822

	от "__" _________ 20__ г.
	Дата

	Наименование финансового органа, главного распорядителя, распорядителя

	по ОКПО

	Кому:

	(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

	Наименование бюджета

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

	Приложения:

	(наименование документа)

	Специальные указания

	Коды по бюджетной классификации
Российской Федерации (КОСГУ)
	Лимиты бюджетных обязательств
(бюджетные ассигнования)
	Примечание

	на год
	в том числе
текущее
изменение

	1
	2
	3
	4

	Итого

Руководитель

(уполномоченное лицо) ____________ ___________ _______________________

                                                (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)

Ответственный            ____________ ___________  _______________________

исполнитель                     (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                                                                                       Номер страницы _________

"___"______________ 20__ г.                                                                                           Всего страниц   _________